1

2023年６月 29日

各  位

会 社 名 長 野 計 器 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 正 継

（コード番号７７１５ 東証プライム)

問い合せ先 経 理 部 担 当 常 務 取 締 役

  角 龍 徳 夫

 (TEL ０３－３７７６－５３７９)

代表取締役、取締役及び監査役の異動、組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の第 101回定時株主総会並びにその後の取締役会及び監査役会において、下記の

通り代表取締役、取締役及び監査役の異動、並びに担当職務の変更を正式に決定し、組織の一部変更、

執行役員の異動及び人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 代表取締役、取締役及び監査役の異動（2023年６月 29 日付）

① 代表取締役の異動

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

依田 恵夫 ― 代表取締役会長

（注）依田恵夫氏は、2023年７月１日付で相談役に就任いたします。

② 昇任取締役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

角龍 徳夫 常務取締役 取締役

③ 新任取締役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

小野 明彦 取締役 上席執行役員経営統括部長

④ 新任監査役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

矢島 寿衛 常勤監査役 常務取締役営業本部担当

⑤ 退任取締役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

平井 三治 ― 常務取締役経営統括部担当

矢島 寿衛 常勤監査役 常務取締役営業本部担当

山岸 一也 ― 取締役技術本部担当

長坂  宏 ― 取締役営業企画部担当

（注）平井三治氏、山岸一也氏及び長坂宏氏は、2023年７月１日付で顧問に就任いたしま

す。

2

⑥ 退任監査役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

今井 善治 ― 常勤監査役

（注）今井善治氏は、2023年７月１日付で顧問に就任いたします。

⑦ 新任相談役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（７月１日付） 〔旧 役 職 名〕

依田 恵夫 相談役 代表取締役会長

⑧ 退任相談役

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

宮下  茂 ― 相談役

２. 執行役員の異動

① 昇任執行役員

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

諏訪 明久 上席執行役員

製造本部長

執行役員

製造本部長

② 新任執行役員

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

久保田 智弘 執行役員

製造本部品質保証部長

製造本部品質保証部長

宮原 弘樹 執行役員

製造本部丸子電子機器工場

副工場長兼生産管理部長

製造本部丸子電子機器工場

副工場長兼生産管理部長

③ 退任執行役員

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（６月 29日付） 〔旧 役 職 名〕

武上 和人

Ashcroft Inc.

取締役上席副社長

執行役員

Ashcroft Inc.担当

取締役上席副社長

遠山 秀司
―

執行役員

Ashcroft Inc.担当

３. 組織の一部変更（2023 年７月１日付）

① 経営判断のスピードを速め、各部門の連携及び機能強化を図るため、経営統括本部、管

理本部及び事業本部の３本部体制といたします。

(ア) 経営統括本部には、経営企画部、法務・コンプライアンス部及び情報システム部を

編入し、第２次中期経営計画の実現に向けた経営戦略及びグループガバナンスの強化

及びサステナビリティへの取組推進を図ります。製品戦略部は経営企画部に編入しま

す。

3

(イ) 管理本部には、総務部、工場事務部、人事部及び経理部を編入し、各部門の役割を

明確にしたうえで、業務効率化及び迅速化を図ります。総務統括部は廃止いたしま

す。

(ウ) 事業本部には、本部、技術本部及び製造本部を編入いたします。

(エ) 営業本部において、主に業務効率化及び連携強化を図るため営業企画部及び営業管

理部を営業戦略部として統合いたします。また、富山営業所は西日本営業部から東日

本営業部に編入いたします。

(オ) 技術本部において、新製品開発に注力するため各技術部を製品開発部（上田技術・

丸子技術）に再編いたします。

(カ) 製造本部において、既存製品の顧客要求に迅速に対応するため、上田計測機器工場

及び丸子電子機器工場の両工場に工場技術部を新設いたします。上田品質保証部の計

量標準課を、計測機器保証課計量標準係に再編いたします。

② 事業強化プロジェクト

丸子電子機器工場設備（PSM・SCS）の増強、半導体用圧力センサの増産体制の構築を目

的に、代表取締役社長統括のもと専任プロジェクトメンバーで構成する事業強化プロジェ

クトを新設いたします。

４. 取締役の担当職務の変更（2023年７月１日付）

氏 名 〔新 役 職 名〕（７月１日付） 〔旧 役 職 名〕

佐藤 正継 代表取締役社長

取締役会議長、経営委員会議長、

監査部、事業強化プロジェクト担

当

代表取締役社長

経営委員会議長、製造本部担当

角龍 徳夫 常務取締役

執行役員会議長、管理本部担当

常務取締役

経理部担当

小林 豊茂 取締役

事業本部担当

取締役

監査部、法務・コンプライアン

ス部、総務統括部担当

小野 明彦 取締役

サステナビリティ委員会委員長、

製品判定会議議長、経営統括本部

担当

取締役

経営統括部担当

５. 執行役員の担当職務の変更（2023年７月１日付）

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（７月１日付） 〔旧 役 職 名〕

諏訪 明久 上席執行役員

事業本部製造本部長

上席執行役員

製造本部長

堀内 邦彦 執行役員

管理本部工場事務部長

執行役員

製造本部生産技術部長

土屋 宗典 執行役員

事業本部技術本部 部長

執行役員

技術本部 部長

上原 大司 執行役員

事業本部技術本部 部長

執行役員

技術本部 部長

臼田  宏 執行役員

事業本部営業本部車載センサ営業部

長

JADE Sensorthechnik GmbHアドバイ

ザリーボードメンバー

執行役員

営業本部車載センサ営業部長

JADE Sensorthechnik GmbHアドバイ

ザリーボードメンバー

4

〔氏 名〕 〔新 役 職 名〕（７月１日付） 〔旧 役 職 名〕

窪田  勉 執行役員

事業本部営業本部東日本営業部長

執行役員

営業本部東日本営業部長

荒嶋 丈敏 執行役員

管理本部人事部副参与

株式会社フクダ出向

執行役員

営業本部西日本営業部長

加藤 浩子 執行役員

管理本部総務部長

執行役員

総務統括部長兼総務部長

飯島 英伸 執行役員

事業本部製造本部生産技術部長兼

事業強化プロジェクトリーダー

執行役員

製造本部丸子電子機器工場長

芹沢 陽司 執行役員

事業本部製造本部上田計測機器

工場長

執行役員

製造本部上田計測機器工場長

久保田 智広 執行役員

事業本部製造本部品質保証部長

執行役員

製造本部品質保証部長

宮原 弘樹 執行役員

事業本部製造本部丸子電子機器

工場長兼製造部長

執行役員

製造本部丸子電子機器工場

副工場長兼生産管理部長

以 上